
COPIA

N. Gen.le 793           del 03/11/2020

N. di Settore 280 del 03/11/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza dei locali comunali, adibiti a biblioteca, uffici e 
centro diurno per anziani, siti in Assoro in via Cottone snc.. 
Nomina Rup, progettista e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione.

Premesso che secondo l'art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n.160 - legge di bilancio 

2020 - sono state previsti contributi ai comuni, per ciascun degli anni dal 2020 al 2024, per 

investimenti dedicati a opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e di sviluppo 

territoriale sostenibile, nonchè interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici 

pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

Dato atto che in data 14/01/2020 il Mistero dell'interno ha adottato apposito decreto ed il comune 

di Assoro risulta beneficiario di un contributo di € 70.000,00;

Visto il comma 32 dell' articolo 1 della sopracitata legge n.160/2020, ai sensi del quale il comune 

beneficiario del contributo era tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 2020;

Visto l'art. 51, comma 1 bis, del decreto legge 14 agosto 2020 n.104, convertito, con modificazioni, 

nella legge 13 ottobre 2020, n.126, che ha disposto quanto segue: " Per l'anno 2020 il termine di cui 

all'art.1, comma 32 della legge 27 dicembre 2019, n.160, è prorogato al 15 novembre;" 

Dato atto che questa Amministrazione intende utilizzare il suddetto contributo per finanziare 

l'intervento di cui in oggetto;

Considerato che pertanto occorre procedere alla nomina del Responsabile Unico del procedimento, 

del progettista  nonchè del coordinatore della sicurezza in fase di progettazione;



Ritenuto che, si possa individuare nell'ing. Angelo Cocuzza, dipendente dell'U.T.C., per l'incarico 

della progettazione esecutiva;   

Ritenuto che, si possa individuare nel sottoscritto Arch. Lucio Puleo, Responsabile del Settore III 

"Gestione del Territorio" per l'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e per 

la nomina di R.U.P., ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 
Vista la Determina Sindacale n° 45 del 12/12/2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile 

del Settore III  Gestione del Territorio all'arch. Lucio Puleo;

Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali”;

Visto il vigente  Ordinamento EE.LL. per la Regione Siciliana;

Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate;
Vista la L.R.12 del 12.07.2011 e la L.R. n.8 del 17.05.2016; 

Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte di :

1. di incaricare l'Ing. Angelo Cocuzza, dipendente dell'U.T.C., come progettista dei "Lavori di 

messa in sicurezza dei locali comunali, adibiti a biblioteca, uffici e centro diurno per anziani, siti 

in Assoro in via Cottone snc" ;

2. di nominare il sottoscritto Arch. Lucio Puleo, Responsabile del Settore III "Gestione del 

Territorio" per l'incarico di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione nonchè  R.U.P., 

ai sensi dell'art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

3. di trasmettere copia della presente ai dipendenti incaricati, per tutti gli atti nascenti o derivanti 

dalla presente;  
4. di trasmettere copia della presente alla Segreteria per la relativa pubblicazione all'albo 

pretorio.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(PULEO LUCIO) ( PULEO LUCIO)



Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;


